
COMUNE DI RESCALDINA
Città Metropolitana di Milano

Piazza della Chiesa n. 15 - 20027 Rescaldina (MI)
Tel. 0331.467811 - www.comune.rescaldina.mi.it

P.IVA 01633080153 - PEC: comune.rescaldina@pec.regione.lombardia.it

Area 3 - Polizia Locale / Attività Economiche

ORDINANZA N. 12 DEL 27/02/2020

Oggetto:  ANULLAMENTO DELLA FIERA PRIMAVERILE DEL 2 MARZO 2020

IL SINDACO

Vista l’ordinanza del Ministero della Salute d’intesa con il Presidente della Regione Lombardia  
del 23/02/2020 contenente le misure urgenti atte a far fronte all’emergenza epidemiologica da 
CODIV-19 nel periodo 24/02/2020 – 01/03/2020

Considerato che:

• tra le misure previste è contemplata anche la chiusura delle manifestazioni fieristiche;

• Il giorno 2 marzo è prevista la tradizionale Fiera Primaverile delle Merci;

• l’evolversi della situazione di contagio non è prevedibile e pertanto è possibile che le 
misure indicate nella  suddetta  ordinanza vengano prorogate e pertanto è necessario 
procedere ad una definizione tempestiva delle attività programmate anche al di fuori del 
periodo  di  vigenza  dell’ordinanza,  al  fine  di  dare  sollecita   comunicazione  ai  
commercianti che hanno fatto domanda. 

Rilevato che, ad oggi, sono stati accertati due casi di contagio nel territorio comunale anche se 
ATS e Prefettura confermano L’ASSENZA DI UN FOCOLAIO SUL TERRITORIO;

Ritenuto opportuno prendere ulteriori provvedimenti per evitare la diffusione del contagio:

Visto l’art. 50 Dlgs 18/08/2000 n.267

O R D I N A

L’annullamento della  Fiera  Primaverile  delle  Merci  in  programma per  il  giorno LUNEDÌ  2 
MARZO 2020 per le motivazioni citate in premessa;

D I S P O N E

Che all’esecuzione, alla vigilanza sull’osservanza delle disposizioni della presente ordinanza 
provvedano, per quanto di competenza, il Corpo di Polizia Locale, nonché ogni altro agente o  
ufficiale di Polizia Giudiziaria a ciò abilitato dalle disposizioni vigenti.

Che  della  presente  Ordinanza  ne  venga  data  immediata  e  adeguata  diffusione  mediante 
pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, nonché pubblicazione sul sito web istituzionale del 



Comune di Rescaldina.

I N F O R M A

ai  sensi  dell’art.  3 comma 4 della L.  241/1990, avverso la presente Ordinanza è ammesso 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) della Lombardia, nel termine di 60 giorni  
dalla  pubblicazione  della  stessa  all’Albo  Pretorio  comunale,  oppure  ricorso  straordinario  al 
Presidente della Repubblica (ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199) nel termine di 120 giorni  
dalla suddetta pubblicazione. 

Dalla Residenza Municipale, lì 27/02/2020  IL SINDACO

IELO GILLES ANDRE

 Atto sottoscritto digitalmente

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Rescaldina,, 27/02/2020

F.to 


